
  

UNICAJA BANCO, S.A., de conformidad con lo previsto en el artículo 227 de la Ley de los 
Mercados de Valores y Servicios de Inversión, comunica: 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

Como continuación de la comunicación como Otra Información Relevante de 24 de noviembre 
de 2023 con número de registro 25.528, conforme a la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la 
Circular 1/2017 de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre 
contratos de liquidez, se adjunta cuadro resumen de las operaciones correspondientes al 
primer trimestre de vigencia del Contrato de Liquidez.  

Resumen 

Operaciones N.º  de títulos Efectivo € Precio Medio 

Saldo inicial 1T (26/11/23) 2.425.000 2.492.900,00 
 

Compras 22.809.303 -21.189.791,52 0,9290 

Ventas -23.377.648 21.721.126,82 0,9291 

Gastos  -4.323,88  

Saldo final (26/02/24) 1.856.655 3.019.911,42   

 

A continuación, se incorpora detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario 
Financiero desde el 27 de noviembre de 2023 hasta el 26 de febrero de 2024, ambos inclusive, 
informando del número de acciones propias compradas y vendidas e identificando, en su caso, 
las que se han contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, las 
formalizadas conforme a la legislación vigente, del efectivo empleado y obtenido, de los 
precios medios de compra y venta, del número de operaciones realizadas, así como del saldo 
resultante de la cuenta de efectivo y de la cuenta de valores. 

 

 

 

 

 

 

 



Fecha Tipo de 
operación 

Nº    
títulos 

Precio 
medio € 

Efectivo € Posición   
fecha 

Importe    
neto € 

Nº 
oper. 

Oper. en 
bloque 

Saldo Inicial       
   
2.492.900,00  

         
2.425.000        

27/11/2023 COMPRA 247.462 1,0216 -252.816,16          2.672.462  2.240.083,84 18 0 

27/11/2023 VENTA 187.462 1,0229 191.751,09          2.485.000  2.431.834,93 12 0 

28/11/2023 COMPRA 175.935 1,0227 -179.920,96          2.660.935  2.251.913,97 19 0 

28/11/2023 VENTA 310.219 1,0229 317.333,55          2.350.716  2.569.247,52 17 0 

29/11/2023 COMPRA 357.993 1,0365 -371.044,89          2.708.709  2.198.202,63 38 0 

29/11/2023 VENTA 330.000 1,0369 342.175,00          2.378.709  2.540.377,63 35 0 

30/11/2023 COMPRA 342.502 1,0308 -353.057,63          2.721.211  2.187.320,00 26 0 

30/11/2023 VENTA 170.587 1,0322 176.084,02          2.550.624  2.363.404,02 16 0 

01/12/2023 COMPRA 285.807 1,0215 -291.938,95          2.836.431  2.071.465,07 33 0 

01/12/2023 VENTA 353.425 1,0220 361.184,37          2.483.006  2.432.649,44 34 0 

04/12/2023 COMPRA 400.322 1,0247 -410.204,73          2.883.328  2.022.444,71 27 0 

04/12/2023 VENTA 420.123 1,0260 431.061,61          2.463.205  2.453.506,32 57 0 

05/12/2023 COMPRA 498.984 1,0185 -508.235,71          2.962.189  1.945.270,61 28 0 

05/12/2023 VENTA 498.984 1,0191 508.498,49          2.463.205  2.453.769,10 53 0 

06/12/2023 COMPRA 330.000 1,0116 -333.835,00          2.793.205  2.119.934,10 27 0 

06/12/2023 VENTA 290.277 1,0127 293.966,17          2.502.928  2.413.900,27 20 0 

07/12/2023 COMPRA 391.438 0,9906 -387.745,39          2.894.366  2.026.154,88 31 0 

07/12/2023 VENTA 244.795 0,9905 242.468,39          2.649.571  2.268.623,27 30 0 

08/12/2023 COMPRA 301.844 0,9763 -294.690,93          2.951.415  1.973.932,34 28 0 

08/12/2023 VENTA 301.844 0,9775 295.066,69          2.649.571  2.268.999,03 26 0 

11/12/2023 COMPRA 415.000 0,9652 -400.570,00          3.064.571  1.868.429,03 34 0 

11/12/2023 VENTA 375.439 0,9657 362.557,93          2.689.132  2.230.986,96 34 0 

12/12/2023 COMPRA 283.400 0,9525 -269.928,40          2.972.532  1.961.058,56 20 0 

12/12/2023 VENTA 126.535 0,9540 120.712,48          2.845.997  2.081.771,04 11 0 

13/12/2023 COMPRA 325.373 0,9395 -305.673,76          3.171.370  1.776.097,28 22 0 

13/12/2023 VENTA 325.373 0,9402 305.910,50          2.845.997  2.082.007,78 25 0 

14/12/2023 COMPRA 428.440 0,9315 -399.079,30          3.274.437  1.682.928,48 22 0 

14/12/2023 VENTA 428.440 0,9322 399.370,72          2.845.997  2.082.299,20 26 0 

15/12/2023 COMPRA 491.640 0,9235 -454.053,56          3.337.637  1.628.245,64 32 0 

15/12/2023 VENTA 407.136 0,9244 376.365,12          2.930.501  2.004.610,76 33 0 

18/12/2023 COMPRA 188.604 0,9134 -172.266,85          3.119.105  1.832.343,91 15 0 

18/12/2023 VENTA 188.604 0,9143 172.441,93          2.930.501  2.004.785,84 17 0 

19/12/2023 COMPRA 255.766 0,9030 -230.945,04          3.186.267  1.773.840,80 19 0 

19/12/2023 VENTA 300.766 0,9036 271.773,10          2.885.501  2.045.613,90 20 0 

20/12/2023 COMPRA 287.902 0,9024 -259.811,61          3.173.403  1.785.802,29 21 0 

20/12/2023 VENTA 287.902 0,9026 259.874,70          2.885.501  2.045.676,99 34 0 

21/12/2023 COMPRA 228.374 0,8965 -204.739,53          3.113.875  1.840.937,46 11 0 

21/12/2023 VENTA 236.115 0,8977 211.964,45          2.877.760  2.052.901,91 14 0 

22/12/2023 COMPRA 199.945 0,8976 -179.461,58          3.077.705  1.873.440,33 18 0 

22/12/2023 VENTA 160.000 0,8978 143.650,00          2.917.705  2.017.090,33 11 0 
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27/12/2023 COMPRA 233.685 0,8963 -209.440,68          3.151.390  1.807.649,65 20 0 

27/12/2023 VENTA 342.696 0,8975 307.578,18          2.808.694  2.115.227,83 28 0 

28/12/2023 COMPRA 282.947 0,8965 -253.664,97          3.091.641  1.861.562,86 26 0 

28/12/2023 VENTA 151.847 0,8966 136.147,30          2.939.794  1.997.710,16 14 0 

29/12/2023 COMPRA 180.288 0,8908 -160.593,82          3.120.082  1.837.116,34 10 0 

29/12/2023 VENTA 185.888 0,8921 165.838,95          2.934.194  2.002.955,29 17 0 

02/01/2024 COMPRA 200.989 0,9108 -183.069,00          3.135.183  1.819.886,29 15 0 

02/01/2024 VENTA 302.644 0,9119 275.968,37          2.832.539  2.095.854,66 23 0 

03/01/2024 COMPRA 308.644 0,9161 -282.759,92          3.141.183  1.813.094,74 25 0 

03/01/2024 VENTA 202.883 0,9171 186.071,15          2.938.300  1.999.165,89 26 0 

04/01/2024 COMPRA 235.940 0,9079 -214.211,63          3.174.240  1.784.954,26 17 0 

04/01/2024 VENTA 348.186 0,9095 316.663,97          2.826.054  2.101.618,23 26 0 

05/01/2024 COMPRA 332.052 0,9147 -303.737,58          3.158.106  1.797.880,65 20 0 

05/01/2024 VENTA 422.052 0,9161 386.650,79          2.736.054  2.184.531,44 25 0 

08/01/2024 COMPRA 311.100 0,9301 -289.345,68          3.047.154  1.895.185,76 22 0 

08/01/2024 VENTA 423.571 0,9306 394.171,19          2.623.583  2.289.356,95 30 0 

09/01/2024 COMPRA 551.398 0,9268 -511.043,67          3.174.981  1.778.313,28 37 0 

09/01/2024 VENTA 551.398 0,9274 511.356,64          2.623.583  2.289.669,92 38 0 

10/01/2024 COMPRA 566.361 0,9180 -519.923,49          3.189.944  1.769.746,43 36 0 

10/01/2024 VENTA 437.136 0,9193 401.861,17          2.752.808  2.171.607,60 29 0 

11/01/2024 COMPRA 510.000 0,9114 -464.835,00          3.262.808  1.706.772,60 37 0 

11/01/2024 VENTA 510.000 0,9126 465.420,35          2.752.808  2.172.192,95 37 0 

12/01/2024 COMPRA 520.299 0,9063 -471.563,80          3.273.107  1.700.629,15 36 0 

12/01/2024 VENTA 520.299 0,9069 471.850,49          2.752.808  2.172.479,64 44 0 

15/01/2024 COMPRA 383.083 0,9087 -348.113,44          3.135.891  1.824.366,20 25 0 

15/01/2024 VENTA 383.083 0,9095 348.421,55          2.752.808  2.172.787,75 32 0 

16/01/2024 COMPRA 533.185 0,8984 -479.032,07          3.285.993  1.693.755,68 51 0 

16/01/2024 VENTA 533.185 0,8986 479.142,55          2.752.808  2.172.898,23 40 0 

17/01/2024 COMPRA 513.220 0,8838 -453.604,45          3.266.028  1.719.293,78 44 0 

17/01/2024 VENTA 513.220 0,8844 453.896,18          2.752.808  2.173.189,96 43 0 

18/01/2024 COMPRA 200.657 0,8822 -177.015,05          2.953.465  1.996.174,91 17 0 

18/01/2024 VENTA 284.016 0,8828 250.717,83          2.669.449  2.246.892,74 31 0 

19/01/2024 COMPRA 520.584 0,8579 -446.621,06          3.190.033  1.800.271,68 40 0 

19/01/2024 VENTA 283.785 0,8525 241.938,75          2.906.248  2.042.210,43 34 0 

22/01/2024 COMPRA 285.000 0,8590 -244.827,21          3.191.248  1.797.383,22 26 0 

22/01/2024 VENTA 410.000 0,8592 352.282,50          2.781.248  2.149.665,72 36 0 

23/01/2024 COMPRA 410.694 0,8592 -352.879,21          3.191.942  1.796.786,51 32 0 

23/01/2024 VENTA 531.292 0,8593 456.513,03          2.660.650  2.253.299,54 37 0 

24/01/2024 COMPRA 368.846 0,8743 -322.474,44          3.029.496  1.930.825,10 36 0 

24/01/2024 VENTA 443.846 0,8746 388.176,03          2.585.650  2.319.001,13 44 0 
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25/01/2024 COMPRA 592.656 0,8657 -513.062,17          3.178.306  1.805.938,96 35 0 

25/01/2024 VENTA 485.534 0,8658 420.372,28          2.692.772  2.226.311,24 28 0 

26/01/2024 COMPRA 425.866 0,8678 -369.556,97          3.118.638  1.856.754,27 39 0 

26/01/2024 VENTA 525.866 0,8681 456.509,19          2.592.772  2.313.263,46 37 0 

29/01/2024 COMPRA 238.269 0,8634 -205.719,17          2.831.041  2.107.544,29 20 0 

29/01/2024 VENTA 208.269 0,8630 179.740,06          2.622.772  2.287.284,35 16 0 

30/01/2024 COMPRA 110.000 0,8714 -95.850,00          2.732.772  2.191.434,35 8 0 

30/01/2024 VENTA 260.000 0,8719 226.695,00          2.472.772  2.418.129,35 21 0 

31/01/2024 COMPRA 360.000 0,8903 -320.520,00          2.832.772  2.097.609,35 25 0 

31/01/2024 VENTA 334.875 0,8895 297.871,76          2.497.897  2.395.481,11 26 0 

01/02/2024 COMPRA 498.090 0,8861 -441.363,30          2.995.987  1.954.117,81 52 0 

01/02/2024 VENTA 498.090 0,8863 441.436,58          2.497.897  2.395.554,39 43 0 

02/02/2024 COMPRA 497.414 0,8833 -439.363,21          2.995.311  1.956.191,18 34 0 

02/02/2024 VENTA 557.414 0,8847 493.121,29          2.437.897  2.449.312,47 32 0 

05/02/2024 COMPRA 541.002 0,8927 -482.956,35          2.978.899  1.966.356,12 50 0 

05/02/2024 VENTA 451.002 0,8949 403.580,57          2.527.897  2.369.936,69 33 0 

06/02/2024 COMPRA 470.642 0,9202 -433.108,25          2.998.539  1.936.828,44 29 0 

06/02/2024 VENTA 500.642 0,9215 461.331,04          2.497.897  2.398.159,48 36 0 

07/02/2024 COMPRA 471.676 0,9404 -443.550,94          2.969.573  1.954.608,54 25 0 

07/02/2024 VENTA 471.676 0,9405 443.616,27          2.497.897  2.398.224,81 36 0 

08/02/2024 COMPRA 410.000 0,9438 -386.968,76          2.907.897  2.011.256,05 26 0 

08/02/2024 VENTA 230.000 0,9459 217.550,00          2.677.897  2.228.806,05 18 0 

09/02/2024 COMPRA 330.000 0,9236 -304.775,00          3.007.897  1.924.031,05 24 0 

09/02/2024 VENTA 330.000 0,9242 304.990,00          2.677.897  2.229.021,05 21 0 

12/02/2024 COMPRA 390.000 0,9599 -374.355,00          3.067.897  1.854.666,05 36 0 

12/02/2024 VENTA 510.000 0,9610 490.099,25          2.557.897  2.344.765,30 37 0 

13/02/2024 COMPRA 465.000 0,9538 -443.540,22          3.022.897  1.901.225,08 33 0 

13/02/2024 VENTA 495.000 0,9556 473.019,50          2.527.897  2.374.244,58 35 0 

14/02/2024 COMPRA 494.000 0,9390 -463.877,00          3.021.897  1.910.367,58 36 0 

14/02/2024 VENTA 406.000 0,9407 381.906,52          2.615.897  2.292.274,10 42 0 

15/02/2024 COMPRA 360.000 0,9307 -335.062,50          2.975.897  1.957.211,60 30 0 

15/02/2024 VENTA 538.000 0,9326 501.728,62          2.437.897  2.458.940,22 41 0 

16/02/2024 COMPRA 420.000 0,9583 -402.465,00          2.857.897  2.056.475,22 44 0 

16/02/2024 VENTA 330.227 0,9596 316.901,03          2.527.670  2.373.376,25 21 0 

19/02/2024 COMPRA 321.815 0,9587 -308.537,67          2.849.485  2.064.838,58 30 0 

19/02/2024 VENTA 440.000 0,9601 422.440,58          2.409.485  2.487.279,16 36 0 

20/02/2024 COMPRA 325.000 0,9575 -311.194,29          2.734.485  2.176.084,87 41 0 

20/02/2024 VENTA 375.000 0,9587 359.525,00          2.359.485  2.535.609,87 39 0 

21/02/2024 VENTA 375.000 0,9665 362.447,50          1.984.485  2.898.057,37 31 0 

21/02/2024 COMPRA 345.000 0,9660 -333.262,50          2.329.485  2.564.794,87 35 0 

22/02/2024 COMPRA 262.170 0,9711 -254.597,07          2.591.655  2.310.197,80 24 0 

22/02/2024 VENTA 535.000 0,9712 519.577,50          2.056.655  2.829.775,30 51 0 
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23/02/2024 VENTA 375.000 0,9710 364.135,00          1.681.655  3.193.910,30 39 0 

23/02/2024 COMPRA 300.000 0,9706 -291.180,00          1.981.655  2.902.730,30 43 0 

26/02/2024 COMPRA 295.000 0,9700 -286.150,00          2.276.655  2.616.580,30 28 0 

26/02/2024 VENTA 420.000 0,9706 407.655,00          1.856.655  3.024.235,30 49 0 

 

Málaga, 29 de febrero de 2024 


